
Aanpassing Subsidieregeling ESF 2007–2013

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
18 augustus 2008, Directie Arbeids-
markt, nr. AM/BR/08/22924, houdende
een aanpassing van de maximering per
aanvrager met betrekking tot actie D in
de Subsidieregeling ESF 2007–2013

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 3, eerste en vierde
lid, en 5 van de Kaderwet SZW-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling ESF 2007–2013
wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3.1, eerste lid, aanhef, vervalt
de zinsnede: en tot een maximum per bij
het project betrokken college van bur-
gemeester en wethouders van 20% van
het van toepassing zijnde maximaal
beschikbare bedrag per kalenderjaar
voor de doelgroepen, bedoeld in artikel
2.1.1, onder a tot en met c, tezamen,.

B
In artikel 3.4, eerste lid, aanhef, vervalt
de zinsnede: en tot een maximum per

subsidieaanvrager van 3% van het van
toepassing zijnde maximaal beschikbare
bedrag per kalenderjaar,.

C
Er wordt een artikel toegevoegd, luiden-
de:

Artikel 3.9. Maximale subsidie per
betrokken college actie A en aanvrager
actie D

Met betrekking tot projecten als
bedoeld in artikel 1.2, eerste lid, onder
a, komen bij de projecten betrokken col-
leges van burgemeester en wethouders
per kalenderjaar in aanmerking voor
subsidie tot een maximum van 20% van
het van toepassing zijnde maximaal
beschikbare bedrag per kalenderjaar
voor de doelgroepen, bedoeld in artikel
2.1.1, onder a tot en met c, tezamen.

Met betrekking tot projecten als
bedoeld in artikel 1.2, eerste lid, onder
d, komen subsidieaanvragers per aan-
vraagtijdvak in aanmerking voor subsi-
die tot een maximum van 3% van het
van toepassing zijnde maximaal
beschikbare bedrag per aanvraagtijdvak.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

1. 

2. 

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 augustus 2008.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Toelichting

In de artikelen 3.1. en 3.4 van de Subsi-
dieregeling ESF 2007–2013, die regelen
welke kosten kunnen worden gesubsidi-
eerd in het kader van Actie A respectie-
velijk Actie D, was tevens een maxime-
ring opgenomen van de te verlenen
subsidie voor de betrokken colleges van
burgemeester en wethouders respectieve-
lijk de subsidieaanvragers. Ter verduide-
lijking wordt deze maximering opgeno-
men in een separaat artikel (artikel 3.9).
Voorts wordt de maximering per aanvra-
ger in het kader van Actie D met ingang
van het komende aanvraagtijdvak gewij-
zigd van een maximum per kalenderjaar
in een maximum per aanvraagtijdvak.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 25 augustus 2008, nr. 163 / pag. 9 1


